



Взамен разосланного

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

3 октября 2019 года

№ 286

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 10.09.2018 № 224

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.12.2018 № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.05.2019 № 134 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан», а также в целях устранения нарушений правил юридической техники департамент по тарифам **п р и к а з ы в а е т**:

Внести в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 10.09.2018 № 224 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в департаменте по тарифам Новосибирской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «пунктом 2 постановления Губернатора Новосибирской области от 20.10.2011 № 275 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан» и» исключить;

2) в Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в департаменте по тарифам Новосибирской области (далее – Инструкция):

а) в пункте 19:

после слова «неоднократно» дополнить словами «(два и более раз)»;

слово «направляемыми» заменить словом «направленными»;

слово «направляемые» заменить словом «направленные»;

б) абзацы первый-третий пункта 26 признать утратившими силу;

в) в пункте 35 слова «территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции.» заменить словами «территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел»;

3) в таблице приложения № 2 к Инструкции слова «Фамилия, имя, отчество» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)»;

4) в приложении № 3 к Инструкции:

слова «**Ф.И.О. заявителя**» заменить словами «**Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя и (или) наименование объединения граждан, в том числе юридического лица, представителем которого он является**»;

слова «; *наименование объединения граждан, в том числе юридического лица*)» исключить;

5) в таблице приложения № 4 к Инструкции слова «Фамилия, имя, отчество» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».

Руководитель департамента

Г.Р. Асмодьяров